Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ
Об обеспечении жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, по итогам 2019 года и задачи на 2020 год

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Сибай Республики Башкортостан, заслушав информацию об обеспечении проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан, детей-сирот жилыми помещениями, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Информацию об обеспечении проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан, детей-сирот жилыми помещениями принять к сведению (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социально-гуманитарным вопросам и связям с общественностью Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                                                                А.Г. Камбулатов

г. Сибай

«17» апреля 2020 года

№516

Приложение

к решению Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№ 516 от «17» апреля 2020 года
Информация
об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, жилыми помещениями по договорам специализированного найма,
по итогам 2019 года и задачи на 2020 год

Отдел опеки и попечительства Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан сообщает следующее.

На учете в Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан в списке детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями, по состоянию на 01.01.2020 состояло 124 человек, из них:

- имеющих неисполненные решения суда об обязании предоставить благоустроенное жилое помещение специализированного жилищного фонда и заключении договора найма специализированного жилого           помещения.- 34 человек.

В 2019 году из бюджета Республики Башкортостан и бюджета Российской Федерации бюджету городского округа город Сибай выделены субвенции на обеспечение жилыми помещениями детей- сирот и детей, оставшихся без попечении родителей, лиц из их числа,                                       в сумме 18 067 212,00 руб., освоено 17 937 419,70 руб. Возврат в доход бюджета Республики Башкортостан неиспользованных в 2019 году субвенции, на предоставление жилых помещений детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений, в сумме 129 792,30 (Сто двадцать девять тысяч семьсот девяносто два) рубля 30 копеек.
За период с января по декабрь 2019 года Администрацией городского округа город Сибай Республики Башкортостан приобретено 17 (Семнадцать) квартир – за счет субвенций выделенных на 2019 год, и 1 квартира – в марте 2019 – за счет средств 2018 года. В 2019 году Администрацией городского округа город Сибай Республики Башкортостан приобретено 18 (Восемнадцать) благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда, общей площадью не менее 33 кв.м., отвечающих установленным санитарным и техническим нормам, требованиям пожарной безопасности, за счет и в пределах субвенций, специально предоставленных из бюджета Республики Башкортостан и бюджета Российской Федерации.

На 15.03.2020 в списке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями состоит 131 человек из числа детей- сирот и детей, оставшихся без полпечения родителей, лиц из их числа, нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями, из них 80 человек (в возрасте от 18-ти и старше), имеющих право на обеспечение жилыми помещениями. Рост численности детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, имеющих право на обеспечение жилыми помещениями, происходит в связи с тем, что из близлежащих районов Зауралья дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, достигнув возраста совершеннолетия, переезжают в город Сибай, регистрируются по месту жительства родственников и встают на учет на получение жилья.
В Государственный комитет Республики Башкортостан по строительству и архитектуре направлено на подписание Соглашение о предоставлении субвенции из бюджета Республики Башкортостан бюджету городского округа город Сибай Республики Башкортостан на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на суммы:
в 2020 году 12 675 943,00 руб. (Двенадцать миллионов шестьсот семьдесят пять тысяч девятьсот сорок три рубля 00 копеек),

в 2021 году 12 629 800,00 руб. (Двенадцать миллионов шестьсот двадцать девять тысяч восемьсот рублей 00 копеек),

в 2022 году 12 446 400,00 руб. (Двенадцать миллионов четыреста сорок шесть тысяч четыреста рублей 00 копеек).

Сумма субвенций, выделенных из бюджета Республики Башкортостан и бюджета Российской Федерации бюджету городского округа город Сибай, недостаточна для обеспечения жилыми помещениями детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Начальник отдела опеки
и попечительства                                                                       И.М. Сидоренкова

Поляшова Д.Ф.

8 (34775) 2-35-53